Modelo que permite analizar los datos

18 de junio de 2021

El modelo que compartimos lineas abajo, permite analizar la votacidn por los finalistas de la justa presidencial, tanto de la primera, como de la
segunda vuelta.

Se puede ver el resultado general, por departamento, provincia, distrito, local de votaciéon y mesa. La consulta de las actas la puede hacer cualquier
ciudadano accediendo a la ONPE.

Este software ha sido desarrollado por Leopoldo Monzén, Gerente General de Proesmin.
1. Entrevista de Diego Acufa a Leopoldo Monzén
Diego Acufa:

Gracias a Leopoldo Monzdn por concederme esta entrevista y por desarrollar, junto a su valiente y patridtico equipo, el aplicativo que nos permitird a
todos los ciudadanos convertirnos en fiscalizadores del voto.

Los invito a ver la demostracién de cémo usarlo y que luego sean ustedes mismos los que indaguen en los comportamientos anémalos que han
existido en esta segunda vuelta, donde la votacién en muchas localidades desafia lo estadisticamente factible. Ciudad por ciudad, regién por region,
ustedes eligen.

Por primera vez en nuestra historia tenemos una herramienta asi, a disposicién del electorado.

Imdgenes de los tableros de control:
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https://lampadia-red.medialabla.net/analisis/politica/modelo-que-permite-analizar-los-datos/
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VOTACIONES PRESIDENCIALES 2021

VOTOS EN EL EXTRANJERO
2DA VUELTA

PAISES PARTICIPANTES EN LA 2DA WUELTA TOTAL DE VOTOS

VOTOS VALIDOS TOTAL DE MESAS

114342
VOTOS 2DA VUELTA - PER( LIBRE

VOTOS EN BLANCO ¥ NULOS

VOTACIONES 2DA VUELTA ELECTORAL POR CONTINENTE

AFRICA ARGELIA T4 0 [

AFRICA MARRUECOS 79943 0 1 VOTOS VALIDOS POR CONTINENTE SVOTCS FUERZA FOPULAR @VOTOS PERD LIBRE

AFRICA REPUBLICA ARASE DE EGIPTO 79942 ] 2

AFRICA SUDAFRICA THM4 [ 1

AFRICA SUDAFRICA 1945 ] [ o

AMERICA ANTILLAS HOLANDESAS 76 2 7 o

AMERICA ANTILLAS HOLANDESAS AT a 4 ™~ 100w

AMERICA ANTILLAS HOLANDESAS THa4E 1 8

AMERICA  ARGENTIMA 19949 3 5 .

AMERICA  ARGENTINA 79950 0 L -

AFRICA AMERICA ASIA HURCPA CCEANIA
VOTOS A FAVOR DE FUERZA POPULAR Y PERU LIBRE
A VOTACIONES EN EL EXTRANJERO POR PAIS
AFRICA ARGELIA o L] i @OTOE PULRTA POPULAR @ VOTOS PIRD LIBRE
AFRICA MARRUECOS 79943 L] 3
AFRICA REPUBLICA ARABE DE EGIPTO Taa2 3 ] VOTOS VALIDOS POR CONTINENTE
APRICA SUDAFIICA 19044 5 2 N . . STADOS UMD DE AMERICA
AFRICA SUDAFRICA TO%S 7
AMERICA ANTILLAS HOLANDESAS TO%E 109
AMERICA ANTILLAS HOLANDESAS o947 107
AMERICA ANTILLAS HOLANDESAS ToME 05
AMERICA ARGENTINA TI%9 a8
AMERICA ARGENTINA 79950 3
VOTOS IMPUGNADOS POR MESA
-
AMERICA  ARGENTINA 79986 1
AMERICA ARGENTING B00Z8 1 CAMADA
AMERICA ARGENTINA 80055 3
AMERICA  ARGENTINA 80056 1 VENCZUBLA
AMERICA ARGENTINA L 1
AMERICA ARGENTING B 1
AMERICA  ARGENTINA 20119 3
AMERICA  ARGENTINA 80201 1
AMERICA  ARGENTIMNA 80303 i Ol FL] 0 il 60 i
AMERICA  ARGENTINA 80305 3~
Elaborado por - GAB

Ejemplos del detalle de la informacion:
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DEPARTAMENTO PROVINCIA DISTRITO MESA 1ERA
VUELTA VUELTA
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TALARA

PAITA
TALARA
ZARUMILLA
PAITA
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LAMBAYEQUE
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PAITA
ZARUMILLA
ZARUMILLA
LAMBAYEQUE
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CONTRALMIRANT

E VILLAR

MANCORA
MANCORA
PAITA
MANCORA
PAPAYAL
PAITA
TUCUME
MORROPE
VICE
MORROPE
VICE
PAPAYAL
MORROPE
VICE
ZARUMILLA
VICE
TUCUME
MANCORA
AGUAS VERDES
MORROPE
TUCUME
TUCUME
PAITA
PAPAYAL
ZARUMILLA
MORROPE
MANCORA
PAPAYAL
MANCORA

CANOAS DE PUNTA
SAL

69057
69072
902774
69055
75850
902775
33248
901963
69229
901983
902791
75855
901997
902792
75804
69232
33229
69063
75882
901990
33215
33232
902773
75856
75803
901971
69071
75857
69073
75777

VOTOS A FAVOR DE FUERZA POPULAR - TERA' Y 2DA VUELTA

215
152
135
135
135
132
130
128
128
127
127
127
125
125
125
122
121
121
121
120
120
120
120
120
119
118
118
118
117
117

187
202
224
170
208
147
169
193
184
195
178
189
186
187
193
173
205
182
174
166
160
179
190
188
159
192
176
185
188
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DEPARTAMENTO PROVINCIA DISTRITO MESA 1ERA 2DA
\JUELTA VUELTA

CUSCo
CUsSCO
CAJAMARCA
CAJAMARCA
CAJAMARCA
PUNO
CUSCO
PUNO
AYACUCHO
PUNO
CUsSCO
PUNO
PUNO
PUNO
PUNO
PUNO
PUNO
AYACUCHO
CAJAMARCA
PUNO
CAJAMARCA
CUSCO
PUNO
AREQUIPA
PUNO
PUNO
AREQUIPA
PUNO
AREQUIPA
AREQUIPA

QUISPICANCHI OCONGATE
QUISPICANCHI OCONGATE
SAN IGNACIO LA COIPA
CAJAMARCA ENCAA'ADA
CAJAMARCA ENCAA'ADA
AZANGARO ASILLO
QUISPICANCHI OCONGATE
AZANGARO ASILLO
PARINACOCHAS CORACORA
AZANGARO ASILLO
QUISPICANCHI OCONGATE
AZANGARO ASILLO
AZANGARO ASILLO
AZANGARO ASILLO
SAN ANTONIO DE PUTINA  PUTINA
AZANGARO AZANGARO
SAN ANTONIO DE PUTINA PUTINA
HUAMANGA VINCHOS
CHOTA CHOTA
AZANGARO ASILLO
CHOTA CHOTA
QUISPICANCHI OCONGATE
CHUCUITO PISACOMA
AREQUIPA LA JOYA
AZANGARO ASILLO
CARABAYA CRUCERO
ISLAY DEAN VALDIVIA
AZANGARO AZANGARO
CAYLLOMA MAJES
AREQUIPA LA JOYA

VOTOS A FAVOR DE PERU LIBRE - 1ERA Y 2DA VUELTA

16823
16808
901015
900751
900749
70007
16814
70018
10019
70012
16820
70014
70010
70019
72052
69902
72041
900583
11973
70011
11974
16811
70442
5851
70008
70285
8630
69903
8040
5857
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190
188
187
186
182
181
181
177
177
175
175
174
174
173
172
172
170
170
170
169
169
169
167
167
167
166
166
165
164

250
201
191
202
252
238
259
232
255
230
259
245
255
252
269
245
220
210
253
205
224
236
218
249
252
206
257
236
218

Enlace a la entrevista:

2. Enlace al aplicativo:

https://youtu.be/1xbljru7CPI



https://youtu.be/1xbIjru7CPI
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Trabajo realizado: En este tablero de confrol o dashboard se muestran los datos tal cuales fueron descargados de [a pagina de ONPE. Se toma en cuenta las actas con la denominaciin “contablizadas normales”
que no presenten ningdn tipo de observacin por parte de ONPE. No pretendemos realizar andilisis: a favor de algdn candidato, la inalidad es de transparentar los datos e informaciin sobre el proceso electoral

https://cutt.ly/6nKm8sX
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